2018年 5月吉日

会員各位

ベルト伝動技術懇話会

会長 大窪和也

2018 年度ベルト伝動技術懇話会 総会・講演会のご案内

拝啓

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。いつもご高配を賜り 誠にありが

とうございます。さて、2018 年度ベルト伝動技術懇話会総会・講演会を下記のとおり

開催いたします。ご多忙中とは存じますが、ご参加くださいますようご案内申し上げま

す。

記

1．日時：2018年 5月 18日（金）13：00～17：00

2．会場：同志社大学 今出川校地 良心館 3F RY305室（2017年度総会の使用室と同室です）

http://www.doshisha.ac.jp/information/campus/imadegawa/overview.html

3．スケジュール

【総会】13：00～13：45     (司会 副会長）

（1）開会の辞          （副会長）

（2）会長挨拶

（3）議案           （会長）

（Ａ）報告事項

(1)2017年度 活動報告

(2)2017年度 決算報告・監査報告

(3)その他

（Ｂ）審議事項 （会長からの提案）

      (1) 2018年度 人事 (案)                           （会長）

      (2) 2018年度 活動計画（案）                       (会長)

(3) 2018年度 予算（案）

(4)その他  ・名誉会員の提案

（Ｃ）その他

（4）閉会の辞                  (副会長）

 (休憩 )

http://www.doshisha.ac.jp/information/campus/imadegawa/overview.html

【講演会】14:00～17:00

開会の辞

第１部 14:00～14：40  40 分

①「書籍出版内容紹介」：

     1）編集委員会 委員長からの全体紹介 大窪委員長

     2)各章と企画、新内容等の紹介

明石氏（WG1），龍巳氏（WG2），中村氏（WG3），榎田氏（WG4），田中氏（規格）

各編集委員

第２部 14：40～15：10

②『30周年に向けて』

      飯塚 博様

前 当会会長 山形大学  工学部 教授

第３部 基調講演 15：10～～15：50

③『自動車業界から見たﾍﾞﾙﾄ式 CVT の機能および機構』

      青山 明宏様

  現 公益社団法人 自動車技術会 共同研究ｾﾝﾀｰﾌｪﾛｰ

    前 ｼﾞｬﾄｺ（株）先行技術開発部門ジェネラルﾏﾈｰｼﾞｬｰ

    元 日産自動車（株）ドライブトレーン開発部 主管

休憩 10 分

第４部 部品素材メーカー企業からの最新事情紹介 16：00～～17：00

④・16：00～16：20 『ゴム補強用高弾性ハイブリッドコードについて』

梶原 啓介様
日本板硝子（株）高機能ガラス事業部門

ファンクショナルプロダクツ事業部 技術部

       ⑤・16：20～16：40『タイミングベルト用ゴム材料の開発』

召田 郁哉様

日本ゼオン（株）総合開発センター エラストマー研究所

     ⑥・16：40～17：00  『繊維素材と最近の用途展開』

鈴木 芳史様
帝人フロンティア株式会社 ソリュ―ション開発課

閉会の辞

地下鉄移動

4．情報交換会（17：50～19：20）1時間 30分

   場所: 酔心 すいしん 京都駅前店（B1 B2）地下

   住所： 京都市下京区烏丸通り七条下ル東塩小路町 719 SK ビル 京都タワービル東向い

TEL： 075-365-8882

5．参加申し込み：回答用紙に必要事項をご記入の上、5 月 11 日(金)までに E-mail で

申し込みください。

6．総会・講演会 情報交換会 参加費     会員：6,000円

※ただし情報交換会 欠席の場合は、総会・講演会の参加費無料

 5月 18日(金)までに次の口座にお振込みいただくか、当日会場にて

お支払いください。

 【振込先】

会費のお振込については，【ゆうちょ銀行】の下記口座にお振込み願います。

■  金融機関からの振込の際は，

【店名】八五八（読み ﾊﾁｺﾞﾊﾁ） 【店番】  ８５８

【貯金種目】普通預金         【口座番号】１５８９７１０

■ ATMまたは窓口にて振込の際は

【記号】１８５７０

【番号】１５８９７１０１

【氏名】ベルト伝動技術懇話会（ﾍﾞﾙﾄﾃﾞﾝﾄﾞｳｷﾞｼﾞｭﾂｺﾝﾜｶｲ

住所  京都府京田辺市多々羅都谷 1-3

同志社大学理工学部 機械系学科 構造工学研究室内

会長  大窪和也

ベルト伝動技術懇話会

会長     大窪和也

〒610-0321 京都府京田辺市多々羅都谷 1-3 YM224

                同志社大学理工学部 機械系学科 構造工学研究室内

TEL/FAX0774-65-6444：

E-mail:transmissionbelt@sbte.jp

HP: http://www.sbte.jp/

※ベルト伝動技術懇話会 事務局

 〒610-0321 京都府京田辺市多々羅都谷 1-3

 同志社大学理工学部 機械系学科構造工学研究室内 （同上）

部屋 電話番号のみ変更いたしましたのでよろしくお願い申し上げます。

部屋変更（小武内研究室内 ＹＭ223）電話番号変更 ＴＥＬ0774-65-6972

E-mail:transmissionbelt@sbte.jp

http://www.sbte.jp/